
Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Emanuela Lezzi USS APPROVVIGIONAMENTI SANITARI EG/el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Presa d’atto esito procedura aperta aggregata, espletata in qualità di capofila
da parte dell’ASST Spedali Civili, per la fornitura di dispositivi per
introduzione corde tendinee, trattamento fibrillazione atriale tramite crio-
ablazione, dispositivi impiantabili per funzionalità cardiaca e procedura di
perfusione ipertermia. Periodo 01.02.2017/31.12.2022. Spesa complessiva
presunta Euro 385.358,40= IVA 4% e 22 % inclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che la gara per la fornitura in questione figura nella programmazione delle
gare dell’ex consorzio AIPEL (ora Unione d’acquisto ASST: ATS Bergamo / ATS Brescia
/ ATS Valpadana) con espletamento a cura della ex A.O. Spedali Civili di Brescia (ora
ASST Spedali Civili di Brescia), in qualità di capofila, alla quale è stato conferito apposito
mandato con scritto P.G. n. 57466 del 05.12.2016;

Riscontrato che la predetta ASST con provvedimento n. 1508 del 12.12.2016 ha
aggiudicato l’inerente procedura aperta per il periodo 01.01.2017/31.12.2022 con
l’importo complessivo di €  2.060.052,00  IVA  esclusa,  di  cui € 385.358,40= IVA 4%  e
22% inclusa di pertinenza di questa ASST, distribuiti come segue:

Lotto Società aggiudicataria
Importo del lotto

IVA inclusa

1 BRUMOLA 151.670,40 IVA 22% inclusa

5 MEDTRONIC ITALIA 233.688,00 IVA 4% inclusa

Considerato che:

 la società Brumola (aggiudicataria lotto 1), al fine di mantenere invariate le attuali
condizioni economiche già applicate a questa ASST, si è resa disponibile a praticare
condizioni migliorative rispetto a quelle di gara (offerta n. 10062/17FG del
16.02.2017);

 l’onere totale presunto per la fornitura di cui trattasi, riferito al periodo
01.02.2017/31.12.2022, pari a € 385.358,40= IVA 4% e 22% inclusa, fa carico sulle
seguenti autorizzazioni:

 per € 151.670,40 IVA 22% inclusa sull’autorizzazione n. 4061-1 “C/visione –
acquisto materiali (per apparecchiature sanitarie e relativi componenti) CND: Z” ,

DELIBERAZIONE N.  371/2017 ADOTTATA IN DATA  22/02/2017



Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Emanuela Lezzi USS APPROVVIGIONAMENTI SANITARI EG/el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

 per € 233.688,00 IVA 4% inclusa sull’autorizzazione 5090-1 “C/visione – acquisto
materiali protesici impiantabili attivi (endoprotesi) CND : J”,

per le quote di rispettiva competenza dei bilanci 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022, i
cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione dei corrispondenti bilanci di
previsione;

DELIBERA

1. di prendere atto delle risultanze della procedura aperta in forma aggregata per la
fornitura di dispositivi per introduzione corde tendinee, trattamento fibrillazione atriale
tramite crio-ablazione, dispositivi impiantabili per funzionalità cardiaca e procedura di
perfusione ipertermia aggiudicata dall’ASST Spedali Civili di Brescia con
provvedimento n. 1508 del 12.12.2016;

2. di stipulare, per l’effetto, per il periodo 01.02.2017/31.12.2022, i contratti di pertinenza
di questa ASST, per l’importo complessivo stimato di € 385.358,40= IVA 4%  e  22%
inclusa, come dettagliato in premessa;

3. di dare atto che:

 la procedura di cui trattasi prevede la possibilità di assegnare almeno il 60% del
numero complessivo dei dispositivi che costituiscono ciascun lotto, secondo i
principi della procedura aperta, mentre la restante parte, corrispondente ad un
massimo del 40%, può essere assegnata alle società che hanno superato sia
l’aspetto qualitativo sia quello economico, fino a totale copertura del numero
complessivo dei dispositivi che costituiscono il lotto oggetto di valutazione,
secondo i principi dell’accordo quadro, tenuto conto delle specifiche esigenze
clinico-terapeutiche e organizzative segnalate dal reparto utilizzatore;

 l’onere totale presunto per la fornitura di cui trattasi, riferito al periodo
01.02.2017/31.12.2022, pari a € 385.358,40= IVA 4%  e 22% inclusa, fa carico
sulle seguenti autorizzazioni:

 per € 151.670,40 IVA 22% inclusa sull’autorizzazione n. 4061-1 “C/visione
– acquisto materiali (per apparecchiature sanitarie e relativi componenti)
CND: Z”

 per € 233.688,00 IVA 4% inclusa sull’autorizzazione 5090-1 “C/visione –
acquisto materiali protesici impiantabili attivi (endoprotesi) CND: J”

per le quote di rispettiva competenza dei bilanci 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022,
i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione dei corrispondenti
bilanci di previsione;

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti del
decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i., il direttore f.f. dell’USC Farmacia.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli Dott. Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Emanuela Lezzi USS APPROVVIGIONAMENTI SANITARI EG/el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


